РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.07.2017г. № 883

      г. Жуковка

О создании общественной муниципальной

комиссии по рассмотрению и оценке предложений

заинтересованных лиц о включении дворовых и

общественных территорий в муниципальную

программу Жуковского района Брянской области

«Формирование современной городской среды на

2018-2022 годы» на территории г.Жуковка, а также

осуществления контроля и координации за ходом

выполнения программы

  В целях организации обеспечения реализации муниципальной

программы Жуковского района Брянской области «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории г.Жуковка,

в  соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г. № 169

"Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды",

Методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации «По подготовке

государственных (муниципальных) программ «Формирование современной

городской среды», Постановлением Правительства Брянской области от

31.08.2017 г. №418-п «Об утверждении государственной программы

«Формирование современной городской среды» (2018-2022 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Создать и утвердить состав общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории г.Жуковка:

-Давиденко А.В.  –     глава администрации  Жуковского  района,

председатель комиссии;

-Шишкарева Г.В. – глава города  Жуковка, заместитель председателя

комиссии;

-Алленова  В.В. – инспектор  отдела городского хозяйства

администрации Жуковского района, секретарь Комиссии

 Члены комиссии:

-Шуравко В.М. – глава Жуковского района (по согласованию);

-Воронин О.А. – заместитель главы администрации Жуковского

района по вопросам жизнеобеспечения;

Павленко В.В. – начальник отдела городского хозяйства

администрации Жуковского района;

-Кротова Т.В. – начальник отдела градостроительства и архитектуры

администрации Жуковского района;

-Сандрыкин А.В.– депутат Жуковского районного Совета  народных

депутатов (по согласованию);

-Глазунова И.А.– депутат Жуковского городского Совета народных

депутатов, член общественной организации «Молодая гвардия» (по

согласованию);

-Кастрюкова З.Э. -  председатель Жуковского района Совета ветеранов

(по согласованию);

- Укустов А.В. – управляющий ООО «Управдом» (по согласованию);

- Горбарчук И.В. – генеральный директор ООО «Регион-проект» (по

согласованию).

            2. Утвердить Положение об общественной муниципальной комиссии

по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении

дворовых и общественных территорий в муниципальную программу

Жуковского района Брянской области «Формирование современной

городской среды на 2018-2022 годы» на территории г.Жуковка, а также

осуществлению контроля и координации за ходом выполнения программы.

           3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жуковского района в сети Интернет.

           4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Жуковского района по вопросам жизнеобеспечения

Воронина О.А.

Глава администрации

Жуковского района                                                                 А.В. Давиденко

__________________________________________________________________

Отослано:  членам комиссии.

Приложение №  1

к постановлению главы

администрации Жуковского района

                                                                                                                    от  27.07.2017 г. № 883

ПОЛОЖЕНИЕ

об  общественной муниципальной комиссии по рассмотрению и оценке

предложений заинтересованных лиц о включении дворовых и

общественных территорий в муниципальную программу Жуковского

района Брянской области «Формирование современной городской среды

на 2018-2022 годы» на территории г.Жуковка, а также осуществлению

контроля и координации за ходом выполнения программы

         1.  Настоящее Положение определяет порядок работы общественной

муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы Жуковского района Брянской области «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории г.Жуковка

(далее – Муниципальная программа).

          2. Общественная муниципальная комиссия (далее – Комиссия)

создается в целях рассмотрения и оценки предложений заинтересованных

лиц о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную

программу Жуковского района Брянской области «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы»  на территории г.Жуковка,

формирования и утверждения адресного перечня дворовых и общественных

территорий, а также осуществления контроля и координации за ходом

выполнения муниципальной Программы.

Состав комиссии утверждается постановлением главы

администрации Жуковского района

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Правительства

Брянской области, а также настоящим Положением.

4. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в

его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

4.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав

Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;

4.2. Организует и координирует работу Комиссии;

4.3. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых

Комиссией решений и предложений.

5. Секретарь комиссии:

5.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения

заседаний;

5.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии;

5.3. Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии;

5.4. Направляет решения Комиссии для размещения на официальном

сайте администрации Жуковского района в сети Интернет.

6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более

50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один

голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов

голос председателя Комиссии является решающим.

8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом

заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии и размещаются

на официальном сайте администрации Жуковского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: http://www.zh32.ru/ и в районной газете

«Жуковские новости»» в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и

внесение в него исправлений. Секретарь Комиссии ведет Протокол заседания

в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

            9. В сфере своей компетенции Комиссия:

             9.1. Осуществляет рассмотрение и оценку заявок заинтересованных

лиц о включении дворовых и общественных территории в Муниципальную

программу на предмет соответствия заявок установленным требованиям;

             9.2. По результатам рассмотрения заявок от заинтересованных лиц на

включение дворовых и общественных территорий  в Муниципальную

программу, формирует адресный перечень дворовых и общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы.

             9.3. Утверждает дизайн-проекты благоустройства дворовых и

общественных территорий, подлежащих благоустройству;

             9.4. Утверждает муниципальную программу Жуковского района

Брянской области  «Формирование современной городской среды на 2018-

2022 годы»  на территории г.Жуковка;

             9.5. Осуществляет контроль и координирует реализацию

Муниципальной Программы.

  10. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители

участников отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых

территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей

подтверждаются документально в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

 11. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности

представленного акта обследования дворовой территории и иных наиболее

посещаемых территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на

место.

 12. В случае установления недостоверности информации,

содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том

числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия

обязана отстранить такого участника от участия в отборе.